
실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계

실국: 기획조정실 부서: 기획조정실
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 222 잉여금 (단위:천원)

총     계 176,600,000 168,800,000 7,800,000

기획조정실 46,488,052 42,978,133 3,509,919

기획조정실 46,488,052 42,978,133 3,509,919

200 세외수입 9,515,052 8,205,133 1,309,919

220 임시적세외수입 9,515,052 8,205,133 1,309,919

222 잉여금 6,986,113 6,405,133 580,980

222-01 순세계잉여금 6,986,113 6,405,133 580,980

  ◎ 순세계잉여금 5,676,113 6,405,133 △729,020

  ◎ 고산골 생태공원 조성(주민쉼터조성)('11 특교세)

 500,000  0  500,000

  ◎ 갑이수산주변 하수박스 개체('11 특교세)

 700,000  0  700,000

  ◎ 2011년 청소행정종합평가 상사업비(시비)

 100,000  0  100,000

  ◎ 우수 주민자치센터지원 상사업비(시비) 10,000 0 10,000

경정 5,676,113,000원

  500,000,000원

  700,000,000원

  100,000,000원

10,000,000원

223 이월금 2,528,939 1,800,000 728,939

223-01 국고보조금사용잔액 1,209,423 1,200,000 9,423

  ◎ 국고보조금 사용잔액 1,209,423 1,200,000 9,423경정 1,209,423,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,319,516 600,000 719,516

  ◎ 시비보조금 사용잔액 1,319,516 600,000 719,516경정 1,319,516,000원

400 조정교부금및재정보전금 36,973,000 34,773,000 2,200,000

410 조정교부금 36,973,000 34,773,000 2,200,000

411 조정교부금 36,973,000 34,773,000 2,200,000

411-01 조정교부금 36,973,000 34,773,000 2,200,000

  ◎ 재원조정 보통교부금 36,973,000 34,773,000 2,200,000경정 36,973,000,000원
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실국: 주민생활국 부서: 주민생활과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

주민생활국 90,623,053 89,645,114 977,939

주민생활과 31,641,424 31,354,823 286,601

500 보조금 31,641,424 31,354,823 286,601

510 국고보조금등 26,409,861 26,218,867 190,994

511 국고보조금등 26,409,861 26,218,867 190,994

511-01 국고보조금 26,409,861 26,218,867 190,994

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

 768,629  827,843  △59,214

  ◎ 지역공동체 일자리(청년일자리)사업 0 4,250 △4,250

  ◎ 지역자활센터등 운영지원 213,616 231,231 △17,615

  ◎ (예비)사회적기업육성사업(추경성립전)

 207,068  0  207,068

  ◎ 지역맞춤형 일자리창출지원사업(차세대 지식BIZ 일자

    리창출사업)  107,000  118,000  △11,000

  ◎ 마을기업 육성사업(추경성립전) 60,000 0 60,000

  ◎ 자활사례관리 13,005 0 13,005

  ◎ 2012년 사회복지 지역대회 운영비(추경성립전)

 3,000  0  3,000

  경정 768,629,000원*1년

경정 0원

경정 213,616,000원*1년

  207,068,000원*1년

  경정 107,000,000원*1년

60,000,000원*1년

13,005,000원*1년

  3,000,000원*1회

520 시,도비보조금등 5,231,563 5,135,956 95,607

521 시·도비보조금등 5,231,563 5,135,956 95,607

521-01 시·도비보조금등 5,231,563 5,135,956 95,607

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

 186,167  187,178  △1,011

  ◎ 지역공동체일자리(청년일자리)사업 0 4,250 △4,250

  ◎ 공익근무요원 보상금(5명)(분권8,925천원포함)

 0  8,925  △8,925

  ◎ 지역자활센터등 운영지원 91,550 99,099 △7,549

  ◎ (예비)사회적기업육성사업(추경성립전)

 51,767  0  51,767

  ◎ 마을기업 육성사업(추경성립전) 60,000 0 60,000

  ◎ 자활사례관리 5,575 0 5,575

  경정 186,167,000원*1년

경정 0원

  경정 0원

경정 91,550,000원*1년

  51,767,000원*1식

60,000,000원*1년

5,575,000원*1년

복지지원과 56,872,746 56,181,408 691,338

400 조정교부금및재정보전금 500,000 0 500,000

410 조정교부금 500,000 0 500,000

411 조정교부금 500,000 0 500,000

411-01 조정교부금 500,000 0 500,000

  ◎ 장애인재활지원센터 건립(특별교부금)(추경성립전)

 500,000  0  500,000  500,000,000원*1개소
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실국: 주민생활국 부서: 복지지원과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 56,366,546 56,175,208 191,338

510 국고보조금등 33,329,281 32,749,131 580,150

511 국고보조금등 33,329,281 32,749,131 580,150

511-01 국고보조금 32,445,395 31,831,200 614,195

  ◎ 노인일자리사업 1,032,395 1,046,735 △14,340

  ◎ 노인돌봄서비스 509,079 535,521 △26,442

  ◎ 장애인 보조기구교부 사업 3,000 3,677 △677

  ◎ 뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원

 4,800  5,600  △800

  ◎ 장애아동 재활치료 바우처 250,520 258,851 △8,331

  ◎ 영유아보육료 지원 6,712,281 5,634,080 1,078,201

  ◎ 보육돌봄서비스 2,604,889 2,576,226 28,663

  ◎ 어린이집 지원 146,264 141,327 4,937

  ◎ 공공형 어린이집 226,368 221,360 5,008

  ◎ 아동안전지도 제작 684 1,300 △616

  ◎ 아동복지시설 기능보강 0 479,542 △479,542

  ◎ 여성장애인 출산비용 지원(추경성립전)

 2,000  0  2,000

  ◎ 경로당 동절기 난방비 지원(추경성립전)

 22,125  0  22,125

  ◎ 경로당 양곡비 지원(추경성립전) 4,009 0 4,009

경정 1,032,395,000원*1년

경정 509,079,000원*1년

경정 3,000,000원*1년

  경정 4,800,000원*1년

경정 250,520,000원*1년

경정 6,712,281,000원*1년

경정 2,604,889,000원*1년

경정 146,264,000원*1년

경정 226,368,000원*1년

경정 684,000원*1년

경정 0원

  1,000,000원*2명

  22,125,000원*1년

4,009,000원*1년

511-03 기금 811,886 845,931 △34,045

  ◎ 다문화가족지원센터 운영 지원

 190,183  220,276  △30,093

  ◎ 다문화거점센터운영 0 5,606 △5,606

  ◎ 결혼이민자 통·번역 서비스 18,347 18,378 △31

  ◎ 가정폭력 방지 및 피해자지원사업

 154,744  149,744  5,000

  ◎ 이주여성쉼터지원 93,241 94,390 △1,149

  ◎ 성폭력방지 및 피해자 지원사업

 148,944  151,110  △2,166

  경정 190,183,000원*1년

경정 0원

경정 18,347,000원*1년

  경정 154,744,000원*1년

경정 93,241,000원*1년

  경정 148,944,000원*1년

520 시,도비보조금등 23,037,265 23,426,077 △388,812

521 시·도비보조금등 23,037,265 23,426,077 △388,812

521-01 시·도비보조금등 23,037,265 23,426,077 △388,812

  ◎ 경로당 운영 시비 추가지원 12,940 13,140 △200

  ◎ 노인일자리 사업 1,032,395 1,046,735 △14,340

경정 12,940,000원*1년

경정 1,032,395,000원
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실국: 주민생활국 부서: 복지지원과
장  : 500 보조금
관  : 520 시,도비보조금등
항  : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ◎ 시니어클럽 운영(분권100,716,000천원포함)

 210,000  180,000  30,000

  ◎ 노인돌봄서비스 218,177 229,366 △11,189

  ◎ 장애인 생활시설 운영2개소(분권 444,396천원 포함)

 828,577  1,380,963  △552,386

  ◎ 장애인 생활시설 운영 시비추가지원(2개소)

 76,013  126,688  △50,675

  ◎ 중증장애인 활동보조 추가지원

 167,414  128,796  38,618

  ◎ 장애아동 재활치료 바우처 107,366 110,935 △3,569

  ◎ 지체장애인 편의시설지원센터 운영(분권3,862천원 포

    함)  15,000  12,875  2,125

  ◎ 장애인 직업재활시설(4개소) 운영(분권 322,000천원

    포함)

    

 496,000  460,000  36,000

  ◎ 장애인 지역사회재활시설 기능보강

 24,500  32,000  △7,500

  ◎ 영유아보육료 지원 3,132,398 2,629,237 503,161

  ◎ 보육돌봄서비스 1,215,615 1,202,239 13,376

  ◎ 어린이집 지원 68,257 65,953 2,304

  ◎ 공공형 어린이집 105,638 103,301 2,337

  ◎ 결혼이민자 통·번역 서비스 7,863 7,876 △13

  ◎ 한부모가족복지시설 운영비(분권 157,845천원 포함)

 225,493  229,743  △4,250

  ◎ 다문화가족지원센터 운영 지원 40,754 47,202 △6,448

  ◎ 다문화거점센터운영 0 2,402 △2,402

  ◎ 가정폭력 방지 및 피해자지원사업

 76,551  71,479  5,072

  ◎ 성폭력방지 및 피해자 지원사업

 85,817  87,413  △1,596

  ◎ 이주여성쉼터지원 39,961 40,453 △492

  ◎ 퇴소아동 자립정착금(분권 11,500천원포함)(추경성립

    전)  63,250  52,250  11,000

  ◎ 아동복지시설 기능보강 0 479,542 △479,542

  ◎ 한부모가족 자녀교육비 지원(추경성립전)

 49,529  0  49,529

  ◎ 경로당 동절기 난방비 지원(추경성립전)

 44,250  0  44,250

  ◎ 경로당 양곡비 지원 8,018 0 8,018

  경정 210,000,000원*1년

경정 218,177,000원*1년

  경정 828,577,000원*1년

  경정 76,013,000원*1년

  경정 167,414,000원*1년

경정 107,366,000원*1년

  경정 15,000,000원*1년

  경정 496,000,000원*1년

  경정 24,500,000원*1년

경정 3,132,398,000원*1년

경정 1,215,615,000원*1년

경정 68,257,000원*1년

경정 105,638,000원*1년

경정 7,863,000원*1년

  경정 225,493,000원*1년

경정 40,754,000원*1년

경정 0원

  경정 76,551,000원*1년

  경정 85,817,000원*1년

경정 39,961,000원*1년

  경정 63,250,000원*1년

경정 0원

  49,529,000원*1년

  44,250,000원*1년

8,018,000원*1년
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실국: 도시건설국 부서: 도시경관과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 227 부담금 (단위:천원)

도시건설국 8,757,827 7,056,027 1,701,800

도시경관과 5,201,222 3,574,422 1,626,800

200 세외수입 301,846 25,046 276,800

220 임시적세외수입 282,800 6,000 276,800

227 부담금 277,800 5,000 272,800

227-02 일반부담금 277,800 5,000 272,800

  ◎ 수목훼손 복구비 277,800 5,000 272,800경정 277,800,000원

228 기타수입 5,000 1,000 4,000

228-03 과태료 5,000 1,000 4,000

  ◎ 불법광고물 게첨과태료 5,000 1,000 4,000경정 200,000원*25명

500 보조금 4,899,376 3,549,376 1,350,000

510 국고보조금등 3,734,642 2,984,642 750,000

511 국고보조금등 3,734,642 2,984,642 750,000

511-01 국고보조금 935,642 185,642 750,000

  ◎ 앞산 카페마을 녹색길 조성사업(추경성립전)

 750,000  0  750,000  750,000,000원*1식

520 시,도비보조금등 1,164,734 564,734 600,000

521 시·도비보조금등 1,164,734 564,734 600,000

521-01 시·도비보조금등 1,164,734 564,734 600,000

  ◎ 문화예술 생각대로 조성(추경성립전)

 500,000  200,000  300,000

  ◎ 앞산 맛둘레길 조성(추경성립전) 500,000 200,000 300,000

  경정 500,000,000원

경정 500,000,000원

건설방재과 2,395,485 2,393,485 2,000

500 보조금 867,671 865,671 2,000

510 국고보조금등 860,114 859,114 1,000

511 국고보조금등 860,114 859,114 1,000

511-01 국고보조금 860,114 859,114 1,000

  ◎ 재난대응 안전한국훈련경비(추경성립전)

 1,000  0  1,000  1,000,000원*1년

520 시,도비보조금등 7,557 6,557 1,000

521 시·도비보조금등 7,557 6,557 1,000

521-01 시·도비보조금등 7,557 6,557 1,000

  ◎  재난대응 안전한국훈련경비(추경성립전)

 1,000  0  1,000  1,000,000원*1년

교통과 918,150 858,150 60,000

200 세외수입 478,150 418,150 60,000

220 임시적세외수입 477,850 417,850 60,000
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실국: 도시건설국 부서: 교통과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 228 기타수입 (단위:천원)

228 기타수입 215,100 155,100 60,000

228-03 과태료 195,000 135,000 60,000

  ◎ 책임보험 미가입 과태료 145,000 85,000 60,000경정 25,000원*5,800건

지적과 127,170 114,170 13,000

300 지방교부세 13,000 0 13,000

310 지방교부세 13,000 0 13,000

311 지방교부세 13,000 0 13,000

311-02 특별교부세 13,000 0 13,000

  ◎ 도로명 변경에 따른 도로명판 등 시설물 교체

 13,000  0  13,000  13,000,000원*1년



실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

실국: 행정지원국 부서: 행정지원과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 228 기타수입 (단위:천원)

행정지원국 27,155,088 25,537,150 1,617,938

행정지원과 679,415 114,417 564,998

200 세외수입 87,538 35,540 51,998

220 임시적세외수입 62,138 10,140 51,998

228 기타수입 62,138 10,140 51,998

228-09 그외수입 57,498 5,500 51,998

  ◎ 법인카드 이용에 따른 기금적립금

 6,602  5,000  1,602

  ◎ 부가가치세 경정 청구 환급금 49,996 0 49,996

  ◎ 세대주 명단 작성 교부비용 900 500 400

  경정 6,602,720원*1년

49,996,640원*1년

경정 900,000원*1년

300 지방교부세 13,000 0 13,000

310 지방교부세 13,000 0 13,000

311 지방교부세 13,000 0 13,000

311-02 특별교부세 13,000 0 13,000

  ◎ Green마을 육성 지원 13,000 0 13,00013,000,000원*1년

400 조정교부금및재정보전금 500,000 0 500,000

410 조정교부금 500,000 0 500,000

411 조정교부금 500,000 0 500,000

411-01 조정교부금 500,000 0 500,000

  ◎ 노후 동청사 리모델링(특별교부금,추경성립전)

 500,000  0  500,000  500,000,000원*1년

문화홍보과 1,137,419 699,419 438,000

500 보조금 1,033,779 595,779 438,000

510 국고보조금등 667,655 267,655 400,000

511 국고보조금등 667,655 267,655 400,000

511-01 국고보조금 110,000 60,000 50,000

  ◎ 가정과 사회가 함께하는 토요학교 운영

 50,000  0  50,000  50,000,000원*1년

511-03 기금 557,655 207,655 350,000

  ◎ 경상중학교 잔디운동장 조성사업(추경성립전)

 350,000  0  350,000  350,000,000원

520 시,도비보조금등 366,124 328,124 38,000

521 시·도비보조금등 366,124 328,124 38,000

521-01 시·도비보조금등 366,124 328,124 38,000

  ◎ 경상중학교 잔디운동장 조성사업(추경성립전)

 30,000  0  30,000

  ◎ 평생교육 우수프로그램 사업 8,000 0 8,000

  30,000,000원

8,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

실국: 행정지원국 부서: 민원정보과
장  : 400 조정교부금및재정보전금
관  : 410 조정교부금
항  : 411 조정교부금 (단위:천원)

민원정보과 323,899 223,899 100,000

400 조정교부금및재정보전금 100,000 0 100,000

410 조정교부금 100,000 0 100,000

411 조정교부금 100,000 0 100,000

411-01 조정교부금 100,000 0 100,000

  ◎ 생활안전 CCTV 구축(특별교부금)(추경성립전)

 100,000  0  100,000  100,000,000원*1식

시장경제과 2,103,000 2,098,000 5,000

400 조정교부금및재정보전금 5,000 0 5,000

410 조정교부금 5,000 0 5,000

411 조정교부금 5,000 0 5,000

411-01 조정교부금 5,000 0 5,000

  ◎ 도시농장 가꾸기사업(특별교부금)(추경성립전)

 5,000  0  5,000  5,000,000원

세무과 22,911,355 22,401,415 509,940

100 지방세수입 14,472,000 14,067,000 405,000

110 지방세 14,472,000 14,067,000 405,000

111 보통세 14,287,000 13,937,000 350,000

111-04 재산세 11,971,000 11,621,000 350,000

  ◎ 재산세 목표액 11,971,000 11,621,000 350,000경정 11,971,000,000원

113 지난년도수입 185,000 130,000 55,000

113-01 지난년도수입 185,000 130,000 55,000

  ◎ 지난년도수입 목표액 185,000 130,000 55,000경정 185,000,000원

200 세외수입 2,373,210 2,338,270 34,940

220 임시적세외수입 86,540 51,600 34,940

228 기타수입 86,540 51,600 34,940

228-09 그외수입 51,540 16,600 34,940

  ◎ 2011년 지방세정운영 종합평가 시상금 3,000 0 3,000

  ◎ 구금고 협력사업비 31,940 0 31,940

3,000,000원

31,940,000원

500 보조금 72,240 2,240 70,000

520 시,도비보조금등 72,240 2,240 70,000

521 시·도비보조금등 72,240 2,240 70,000

521-01 시·도비보조금등 72,240 2,240 70,000

  ◎ 2011년 지방세정운영 종합평가 상사업비 70,000 0 70,00070,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

실국: 보건소 부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

보건소 3,296,799 3,304,395 △7,596

보건소 3,296,799 3,304,395 △7,596

500 보조금 3,098,209 3,105,805 △7,596

510 국고보조금등 1,497,747 1,512,694 △14,947

511 국고보조금등 1,497,747 1,512,694 △14,947

511-01 국고보조금 192,575 200,055 △7,480

  ◎ 산모신생아도우미지원 자치단체경상보조

 118,071  125,251  △7,180

  ◎ 보건소 표본감시사업 0 300 △300

  경정 118,071,000원*1년

경정 0원

511-03 기금 1,305,172 1,312,639 △7,467

  ◎ 보건소 금연지원사업 58,936 61,436 △2,500

  ◎ 노인장애인구강건강관리 78,350 59,650 18,700

  ◎ 국가결핵예방사업 28,842 52,159 △23,317

  ◎ 국내외 재난의료지원 700 1,050 △350

경정 58,936,000원*1년

경정 78,350,000원*1년

경정 28,842,000원*1년

경정 700,000원*1년

520 시,도비보조금등 1,600,462 1,593,111 7,351

521 시·도비보조금등 1,600,462 1,593,111 7,351

521-01 시·도비보조금등 1,600,462 1,593,111 7,351

  ◎ 보건소 금연지원사업 29,468 36,718 △7,250

  ◎ 금연환경조성사업 6,000 0 6,000

  ◎ 보건소 표본감시사업 0 150 △150

  ◎ 산모신생아도우미지원 자치단체경상보조

 14,759  15,656  △897

  ◎ 에이즈및성병예방 지자체보조 3,224 6,447 △3,223

  ◎ 노인장애인구강건강관리 39,175 29,825 9,350

  ◎ 국가결핵예방사업 19,035 15,364 3,671

  ◎ 국내외 재난의료지원 300 450 △150

경정 29,468,000원*1년

6,000,000원*1년

경정 0원

  경정 14,759,000원*1년

경정 3,224,000원*1년

경정 39,175,000원*1년

경정 19,035,000원*1년

경정 300,000원*1년


